Повторување на наставни содржини историја за  осмо одделение
 1.Разловечко востание

https://youtu.be/4T12AHkK90k
2.Кресненско востание

https://youtu.be/iWouo7fx47Q
Задача: 

Анализа на востанијата
	причини
	

	Подготовки
	

	Почеток
	

	Тек
	

	Причини за задушување
	

	Значење 
	


Напомена: Одговорите во наставниот лист да се напишат со црвено и да ми ги пратите на мојот мејл kalina.mitevska@gmail.com 
Да се пополнат во присуство на родител без отворена книга.
Одговорите да ми се пратат најдоцна до 27.03. со име, презиме и одделение, во спротивно ќе забележам дека задачата не е завршена.
Наставна содржина- Македонските организации и друштва во емиграција

1.Прочитајте ја содржината на страна  94 и 95. 

2. Пронајдете ги причините за иселување од Македонија во XIX век

3.Пронајдете една печалбарска песна.

4. Изработете листа со карактеристиките на македонските друштва и организации во Бугарија, Србија, Швајцарија и Русија. (Листата  со карактеристиките на организациите треба да  ги содржи: целите, начините на дејствување, списанијата што ги издавале, личности

5. Направете анализа на сличностите и разликите на организациите во поглед на целите и начините на дејствување.

6.Проверете го знаењето за организациите преку пополнување на табелите.

	Организација
	Држава
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	Цели

	
	
	Петар Поп Арсов
	

	Вардар
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	Балкански гласник
	

	
	Швајцарија
	
	


